
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1651 TERÇA-FEIRA Itatiba, 16 de dezembro de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 02/2014

EDITAL LICITATÓRIO Nº 24/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 11689/2013

Objeto: Contratação de
serviços de limpeza pública e
correlatos.

JULGAMENTO
De acordo com a Ata de

Julgamento da Comissão
Permanente de Licitações, foi
declarada como vencedora a
proposta da licitante Litucera
Limpeza e Engenharia Ltda., pelo

LICITAÇÕES
valor de R$ 7.205.798,40 (sete
milhões, duzentos e cinco mil,
setecentos e noventa e oito reais e
quarenta centavos).

Itatiba, 15 de dezembro de 2014.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 11/2014

Processo Administrativo
nº 4005/2013

Referência: Edital Licitatório
nº 145/2014

Objeto: Contratação de
empresa para construção de

Atos Oficiais da Câmara Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N. 013/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 544/2014

O Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, no uso de suas
atribuições regimentais e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei
10.520/2001 e no inciso VI, do art.43
da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo
Administrativo Nº 544/2014;

RESOLVE:

HOMOLOGAR todos os
procedimentos referentes ao
Pregão Presencial nº 13/2014, tipo
menor preço global, destinado à
aquisição de material de higiene e
descartáveis, do qual foi vencedora
a empresa Papel, Plásticos Itupeva
Ltda, pelo melhor lance com valor
global de 36.500,00 (trinta e seis mil
e quinhentos reais), mantendo-se,
portanto, a adjudicação do
Pregoeiro.

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos necessários à
formalização do contrato.

Itatiba em 15 de dezembro de 2014

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N º 14/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 297/2014

O Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, no uso de suas
atribuições regimentais e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei
10.520/2001 e no inciso VI, do art.43
da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo
Administrativo Nº 297/2014;

RESOLVE:

HOMOLOGAR todos os
procedimentos referentes ao
Pregão Presencial nº 14/2014, tipo
menor preço global, destinado à
aquisição de 01 veículo zero
quilômetro, do qual foi vencedor a
empresa Total Comércio e Serviços
de Veículos Ltda, pelo melhor lance
com valor global de R$ 41.900,00
(quarenta e um mil e novecentos
reais), mantendo-se, portanto, a
adjudicação do Pregoeiro.

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos necessários à
formalização do contrato.

Itatiba em 12 de dezembro de 2014

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

EXAR-2014

RETIFICAÇÃO DO PRAZO REFERENTE AO CADASTRO PELO SITE

Site: www.exarnet.eb.mil.br

O prazo é até 31/01/15 e não a data que foi publicado

anteriormente na Imprensa Oficial do dia 13/12/14-Sábado

(lembrando mais uma vez não deve de esquecer de imprimir o

recibo)

NOTA: Qualquer duvida entre em contato pelo telefone:

4534-0579

077ª JUNTA DE
SERVIÇO MILITAR

ITATIBA/SP

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
nos termos da Lei Municipal n.º
4.456, DE 14 DE MARÇO DE
2012, CONVOCA, os membros
integrantes do CONCITA, nome-
ados pelo Decreto n.º 6.448, de
11 de fevereiro de 2014, a
comparecer na REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA do referido
órgão, a realizar-se no seguinte

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE ITATIBA - CONCITA

C O NC I T A
CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE ITATIBA

dia, horário e local e pauta:

DATA: 16/12/2014
HORÁRIO: 9:30h

LOCAL: Sala do Pregão,
Centro Adminstrativo

�Prefeito Ettore Consoline�

PAUTA:
� Apresentação e aprovação da
Ata da Reunião de 05/11/2014;

� Leitura da Minuta do
Regimento Interno do CONCITA
alterado e aprovado pelos
Conselheiros;
� Candidatura e eleição para
Vice-Presidente, Secretário e
Vice-Secretário do Conselho.
� Assuntos diversos.

JOÃOGUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Creche-Escola no Bairro do
Engenho.

JULGAMENTO
De acordo com a Ata de

Julgamento da Comissão
Permanente de Licitações, foi
declarada como vencedora a
proposta da licitante SOUZA PEDRO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
no valor de R$ R$ 1.568.444,91 (um
milhão, quinhentos e sessenta e oito
mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e noventa e um
centavos).

Itatiba, 15 de dezembro de 2014.

WASHINGTON PANZARIN
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 16 de dezembro de 2014  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

CONVITE A POPULAÇÃO:
Toda a população está convidada a participar da reunião Mensal do

Conselho Municipal de Saúde de Itatiba que será realizada:
DIA: 17 DE DEZEMBRO DE 2014 HORÁRIO: 15:00 HORAS

LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde
Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução CMAS nº 37/2014

O CMAS no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a
Lei Municipal nº 4.438 de 04/01/2012
e, em reunião ordinária realizada
no dia dez de dezembro de 2014,
resolveu pela Aprovação do
Demonstrativo Serviços/Programas �
Sistema Único da Assistência Social
de 2013 dos recursos federais, visto
que foram utilizados nos programas/
serviços oferecidos à população e
de acordo com as finalidades
estabelecidas pela União.

Itatiba, 10 de dezembro de 2014

Maria Regina Suzan
Presidente CMAS

Gestão 01/09/2014 a 31/08/2015

CONSELHO
MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Atendente: Ambos os sexos,
para lanchonete

Auxiliar de Limpeza: Femini-
no, disponibilidade 6x1

Auxiliar de Limpeza: Femini-
no, disponibilidade das 22 as 6
horas

Caixa: Ambos os sexos, para
lanchonete

Confeiteiro: Ambos os sexos,
com experiência em bolo

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Garçom: Ambos os sexos para
restaurante

Operador de Telemarketing:
Ambos os sexos, para Jundiai

Pizzaiolo:Ambosos sexos, com
experiência na função

Supervisor de Salão: Ambos
os sexos, para restaurante

Vigilante:Masculino, com ha-
bilitação A/B, das 7 as 19 hs,
12 x 36

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT


